CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete da Vereadora Maria das Graças Gonçalves Dias

REQUERIMENTO N.° 12/2025

Que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Montes Claros, Guilherme
Guimarães e ao Secretário de Infraestruturae Planejamento Urbano, Senhor Vanderlino José da Silveira,

|solicitando agilidade na licitação para Construção das (03) três pontes que dão acesso ao Distrito de
Ermidinha. Cabeceiras/Miralta e Mucambo Firme. Ressaltamos que são vias que foram asfaltadas,

porém, sem reforma das pontes. Houve diversos acidentes, sugerimos também que seja instalado placas
de sinalização e redutores de velocidades antes e depois das pontes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Montes Claros, 07 de março de 2025.

MARIA DAS GRAÇAS GONÇALVES DIAS
"Graça da Casa do Motor"

Vereadora

PROTOCOLO

EXP. RECEB.
02/03 /Q025

JHORA, 0R:3S
ASSI

Rua Urbino Viana, 600, Vila Guilhermina - CEP: 39.400-087 - Montes Claros - Minas Gerais
Telefones: (38)3690-5469 (38)99866-7495 | E-mail: ver.graca@montesclaros.mg.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }